Nota etiam, quod Auditor Basilicæ non potest querelam suscipere de eo, qui falsum juravit coram alio Judge, si autem falsum juraverit coram eo potest querelam admittere, aut testem ex officio punire poena ordinaria; si autem non commiserit perjurium coram ipso in casibus, de quibus Ord. huc §. 11. sed in aliis, qui non sunt jurisdictionis criminalis, potest testem punire poena extraordinaria; Cabed. p.1. dec. 77. à n. 5., & per tot., & vide Phæb. p.1. arest. 100.

(d) Ad materiam hujus Legis vide absolutissimè Boiaño in Curia Philippic. lib. 3. de Commerc. naval. cap. 4. & §. per tot.

(e) Intellige, si renuntiatio fori facta fuerit ad respondendum in hoc judicio Basilicæ, ut judicavit Senatus. Ita notat Senator Joann. Alvar. da Costa ad hunc §., & tenet etiam judicatum Peg. ad eundem §. n. 2.

(f) Concordat Ord. lib. 2. tit. 1. §. 19. Et vide Mend. à Castr. p.2. lib. I. cap. 2. n. 106.

(g) Vide supra notata in verb. *Inglezes tem por Juiz o Ouvidor da Alfandega*.

(h) Nota ad hanc Ordinationem, quod Orphanus, licet privilegiatus, tenetur convenire hos Officiales in Judicio Auditoris Basilicæ, ut judicatum tradit Phæb. p.1. arest. 16. Non procedit tamen hæc dispositio in personis inservientibus hæc Officia, vulgo nos Serventarios, quia isti non gaudent hoc privilegio, ut refert judicatum Peg. tom. 4. in Commentar. ad hunc §. n. 3.

(a) Ad

(a) Intellige, ex Officio Judicis, quia ad instantiam partis non possunt testes iterum examinari, ut supra diximus; & vide Cabed. p.1. dec. 15. n. 11., Valasc. conf. 43. n. 16. & 17. Ad verb. *Com cinco Desembargadores*. Nota, quod Cabed. dec. 15. n. 2. intelligit hodie sex desiderari, sed non servari tradit. Et vide sequentem Notam Senatoris Thom. Pinheir. da Veiga, ibi: *Em qualquer feito, a petição da parte, no tempo da dilação, he necessaria esta ordem para virem testemunhas de fóra das cinco legoas, e depositárlas, Cabed. ubi supr. n. 3. & 4., e dentro dellas basta somente o Corregedor da Corte, ou Comarca. E julgou-se que o Juiz delegado d'El-Rey as pôde por si mandar vir fóra da Comarca, em 1603. no caso de Diogo Mascarenhas, por agravo que veio de Coimbra.*

(b) Hæc Ordinatio debet intelligi etiam de malefactoribus, qui inveniuntur in actis, vel inquisitionibus factis contra alios, ut ex Cabedo declarat Senator Themudo in sequenti Nota; *Ibi: Os malfeiteiros; quod intellige, licet non sint partes in his actis, quia ex actis inter quosdam potest procedi contra alios; Cabed. p.1. dec. 14. n. 18., & habebis judicatum in tuo libro Arrestorum cap. 90., donde o Ouvidor do Crime mandou livrar bum socio do crime, que naõ forá culpado, nem obrigado a livramento.*